
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 18. 12. 2023 od 17.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
Omluven:  
 
1) Zahájení zasedání 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 17. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající přivítal členy zastupitelstva a zahájil 8. zasedání zastupitelstva obce v roce 
2023. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 6. 12. 2023 do 18. 12. 2023. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2023 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 8/2023: p. Coufal a p. Svítek, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a navrhuje změnu programu takto: 
zařadit pod bod č. 12. Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě – uzavření Kupní 
smlouvy a Smlouvy o zřízení služebnosti, 
bod č. 13. Směnná smlouva a Smlouva o zřízení služebnosti s MVE HHS s.r.o. Hamry 
bod č. 14. Smlouva o kontokorentním úvěru od České spořitelny 
bod č. 15. Cena stočného na rok 2024 
bod č. 16. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 5/2023 
bod č. 17. Diskuse, ostatní, připomínky 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 3. 12. 2023 
5. Individuální dotace od Plzeňského kraje na pořízení traktoru s čelním nakladačem 
6. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení traktoru s čelním nakladačem 
7. Plánovaná kalkulace ceny vody na rok 2024 
8. Stanovení sazby pro zajištění svozu komunálního odpadu pro podnikající fyzické a 

právnické osoby v obci na rok 2024 za kontejner o objemu 1100 l/rok 
9. Cenová nabídka na projektovou dokumentaci pro výměnu stávajícího vytápěcího 

systému domu č.p. 30 
10. DSO Úhlava – návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2025 - 2028 



11. DSO Údolí pod Ostrým – návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na období 2024 – 2027 

12. Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě – uzavření Kupní smlouvy a 
Smlouvy o zřízení služebnosti 

13. Směnná smlouva a Smlouva o zřízení služebnosti s MVE HHS s.r.o. Hamry 
14. Smlouva o kontokorentním úvěru od České spořitelny 
15. Cena stočného na rok 2024 
16. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 5/2023 
17. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:      7        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 88/2023 bylo schváleno. 
 
4) Kontrola zápisu z 3. 12. 2023 
Pronájem pozemků u č.p. 23 – uzavřeny pachtovní smlouvy 
Rozpočet obce Hamry na rok 2024 – zveřejněn 
Cenová nabídka na projektovou dokumentaci pro výměnu stávajícího vytápěcího systému 
domu č.p. 30 – bod jednání 
Lyžařská stopa 2023 – 2024 – uzavření Smlouvy o dílo na zimní úpravu běžeckých tratí s f. 
BENOCO s.r.o. 
Odprodej části pozemku ppč. 3068 v k.ú. Hamry na Šumavě – zveřejnění záměru prodeje. 
Veřejná zakázka malého rozsahu na pořízení traktoru s čelním nakladačem – bod jednání 
Připojení zařízení na pozemku ppč. 3205 v k. ú. Hamry na Šumavě – bude projednáno na 
dalším zasedání 
Návrh rozpočtu DSO Úhlava na rok 2024 – bod jednání 
Návrh – střednědobý výhled rozpočtu DSO Úhlava na rok 2025 – 2028 – bod jednání 
Další bez připomínek. 
 
5) Individuální dotace od Plzeňského kraje na pořízení traktoru s čelním nakladačem 
Starosta informoval přítomné o přidělení účelové dotace od Plzeňského kraje ve výši 
1.000.000,- Kč na akci „Nákup traktoru s čelním nakladačem pro obec Hamry“  
 
Starosta navrhuje přijmout tuto dotaci a podepsat Smlouvu o přidělení dotace na „Nákup 
traktoru s čelním nakladačem pro obec Hamry“ ve výši 1.000.000,- Kč  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry přijímá účelovou dotaci od Plzeňského kraje ve výši 1.000.000,- 
Kč na akci „Nákup traktoru s čelním nakladačem pro obec Hamry “ a souhlasí s podpisem 
smlouvy o přidělení dotace.  
 
Výsledek hlasování:   Pro:       7      Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 89/2023 bylo schváleno. 
 



6) Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení traktoru s čelním 
nakladačem 
Starosta seznámil přítomné s vyhodnocením komise, která posuzovala došlé nabídky: 
NEWIA s.r.o., Americká 404, 345 61 Staňkov – vyřazena, z důvodu podání nabídky po 
skončení lhůty pro podání. 
AGROWEST a.s., středisko Klatovy, Božkovská 15, 305 41 Plzeň - vyřazena z dalšího 
posuzování, z důvodu nesplnění všech technických specifikací přílohy č. 1. 
ARBO, spol. s.r.o., Hřbitovní 757, 339 01 Klatovy,  
CSK AGRO s.r.o., Průmyslová 1333, 334 01 Přeštice 
 
Hodnocení nabídek proběhlo podle kritéria - nabídková cena  
Hodnocení komise provedla hodnocení nabídek firem 
CSK AGRO s.r.o., Průmyslová 1333, 334 01 Přeštice– nabídková cena 1.959.595,00 Kč s 
DPH 
ARBO, spol. s.r.o., Hřbitovní 757, 339 01 Klatovy – nabídková cena 2.075.150,00 Kč  
s DPH 
Hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu na plnění zakázky „Pořízení traktoru s čelním 
nakladačem“ s uchazečem CSK AGRO s.r.o., Průmyslová 1333, 334 01 Přeštice za 
nabídkovou cenu 1.959.595,00 Kč s DPH. 
 
Starosta seznámil přítomné, že po obdržení přílohy kupní smlouvy – podrobné technické 
specifikace nabízeného traktoru bylo zjištěno, že nabízený druh převodovky je pro obec 
technicky nedostatečný a nevyhovující potřebám obce.  
 
Starosta navrhuje zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 4. 12. 2023 s názvem 
„Pořízení traktoru s čelním nakladačem“ bez udání důvodu. Proti tomuto rozhodnutí není 
možno podávat námitky. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry ruší veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 4. 12. 2023 
s názvem „Pořízení traktoru s čelním nakladačem“ bez udání důvodu. Proti tomuto rozhodnutí 
není možno podávat námitky. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     7        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 90/2023 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo ukládá starostovi prověřit diskutované možnosti a zajistit podklady pro další 
postup. 
  
7) Plánovaná kalkulace ceny vody na rok 2024 
 Starosta seznámil přítomné s plánovanou kalkulací ceny vody pro rok 2024, vypracovanou f. 
AQUAŠUMAVA s.r.o. Cena vodného na rok 2024 činí 22,- Kč bez DPH/m3. 



 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s předloženou plánovanou kalkulací ceny vody na rok 
2024 s cenou vodného 22,- Kč bez DPH/m3. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      7        Proti :       0        Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 91/2023 bylo schváleno. 
 
8) Stanovení sazeb pro zajištění svozu komunálního odpadu a používání sběrných nádob 
pro podnikající fyzické a právnické osoby v obci na rok 2024 
Starosta seznámil přítomné s ceníkem služeb odvozu a odstranění směsného komunálního 
odpadu f. Západočeské komunální služby Plzeň, kde se zvyšuje cena od 1. 1. 2024 u 
kontejneru o objemu 1100 l.  
Starosta navrhuje zvýšit sazbu pro zajištění svozu komunálního odpadu z kontejneru o 
objemu 1100 l pro podnikající fyzické a právnické osoby v obci na rok 2024  
 

Sazba za zajištění odstraňování komunálního odpadu 
 
Sazba v Kč za poskytnutou 
službu bez DPH 

poplatník 
 

17102,- Kč /kontejner  
o objemu 1100 l /rok  

fyzická a právnická osoba podnikající v poskytování 
ubytovacích služeb nad 40 lůžek a provozující hostinskou 
činnost  

 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry stanovuje sazbu pro zajištění svozu komunálního odpadu 
z kontejneru o objemu 1100 l pro podnikající fyzické a právnické osoby v obci na rok 2024 
takto: 

Sazba za zajištění odstraňování komunálního odpadu 
 
Sazba v Kč za poskytnutou 
službu bez DPH 

poplatník 
 

17102,- Kč /kontejner  
o objemu 1100 l /rok  

fyzická a právnická osoba podnikající v poskytování 
ubytovacích služeb nad 40 lůžek a provozující hostinskou 
činnost  

 
Výsledek hlasování:   Pro:          7           Proti :           0       Zdrželi se :       0 
  
Usnesení č. 92/2023 bylo schváleno. 
 



9) Cenová nabídka na projektovou dokumentaci pro výměnu stávajícího vytápěcího 
systému domu č.p. 30 
Starosta seznámil přítomné s cenovou nabídkou na projektovou dokumentaci pro výměnu 
stávajícího vytápěcího systému domu č.p. 30, v které je zakreslení stávajícího stavu do digitální 
podoby za cenu 21.000,- Kč bez DPH, analýza topného systému za cenu 9.000,- Kč a vytápění 
tepelným čerpadlem za cenu 35.000,- Kč, celkem za nabídkovou cenu 65.000,- Kč od f. MSP 
Projekty s.r.o., Plzeň. 
 
Starosta navrhuje, aby byla vyhotovena projektová dokumentace pro výměnu stávajícího 
vytápěcího systému domu č.p. 30, v které bude vyhotovení zakreslení stávajícího stavu do 
digitální podoby v ceně 21.000,- Kč bez DPH a analýza topného systému za cenu 9.000,- Kč 
bez DPH, v celkové ceně 30.000,- Kč bez DPH firmou MSP Projekty s.r.o., Plzeň. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zadáním projektové dokumentace pro výměnu 
stávajícího vytápěcího systému domu č.p. 30, v které bude zakreslení stávajícího stavu do 
digitální podoby a analýza topného systému za cenu 30.000,- Kč bez DPH firmě MSP Projekty 
s.r.o., Plzeň 
 
Výsledek hlasování:   Pro :    7            Proti :       0       Zdrželi se :      0 
 
Usnesení č. 93/2023 bylo schváleno. 
 
10) DSO Úhlava – návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
na období 2025 - 2028 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtem DSO Úhlava na rok 2024.  Rozpočet byl zveřejněn 
dne 24. 11. 2023 i na „elektronické úřední desce“.  
ZO vzalo na vědomí. 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtem DSO Úhlava na rok 2024 a střednědobým výhledem 
rozpočtu DSO Úhlava na rok 2025 - 2028.  Rozpočet byl zveřejněn dne 24. 11. 2023 i na 
„elektronické úřední desce“. Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn dne 24. 11. 2023 i na 
„elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Úhlava 
na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Úhlava na rok 2025 – 2028. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :     7        Proti :     0       Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 94/2023 bylo schváleno. 
 



11) DSO Údolí pod Ostrým – návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na období 2024 – 2027 
Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtem DSO Údolí pod Ostrým na rok 2024.  
Rozpočet byl zveřejněn dne 6. 12. 2023 i na „elektronické úřední desce“.  
ZO vzalo na vědomí. 
 
Starosta seznámil přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na 
rok 2024 - 2027.  Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn dne 6. 12. 2023 i na 
„elektronické úřední desce“.  
ZO vzalo na vědomí. 
 
12. Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě – uzavření Kupní smlouvy a 
Smlouvy o zřízení služebnosti 
Starosta seznámil přítomné s předloženou Kupní smlouvou a Smlouvou o zřízení služebnosti 
SML-00114-2023-209 S825/23, na odprodej pozemku ppč. 3049 v k.ú. Hamry na Šumavě 
Lesům České republiky za kupní cenu 100.734, Kč a úhradou obce za zřízení služebnosti ve 
výši 2.934,- Kč bez DPH. 
Záměr prodeje pozemku 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě byl zveřejněn na úřední desce dne  
22. 5. 2023 a sejmut 7. 6. 2023. Současně byl záměr zveřejněn na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta navrhuje uzavřít Kupní smlouvu a Smlouvu o zřízení služebnosti č.  
SML-00114-2023-209 S825/23, na odprodej pozemku ppč. 3049 v k.ú. Hamry na Šumavě 
Lesům České republiky za kupní cenu 100.734, Kč a úhradou obce Hamry za zřízení 
služebnosti ve výši 2.934,- Kč bez DPH. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Kupní smlouvy a Smlouvy o zřízení 
služebnosti č. SML-00114-2023-209 S825/23, na odprodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry 
na Šumavě Lesům České republiky za kupní cenu 100.734, Kč a úhradou obce Hamry za 
zřízení služebnosti ve výši 2.934,- Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     7        Proti :      0      Zdrželi se :     0   
 
Usnesení č. 95/2023 bylo schváleno. 
 
13) Směnná smlouva a Smlouva o zřízení služebnosti s MVE HHS s.r.o. Hamry 
Starosta seznámil přítomné s předloženou Směnnou smlouvou a Smlouvou o zřízení 
služebnosti se společností MVE HHS s.r.o., se sídlem Hamry č.p. 83, 340 22 Nýrsko, na směnu 
pozemku ppč. 3411 a část pozemku ppč. 3392 v k. ú. Hamry na Šumavě ve vlastnictví obce 
Hamry, za část pozemku ppč. 3367, část pozemku ppč. 3390 a pozemek ppč. 3391 v k. ú. Hamry 
na Šumavě ve vlastnictví společnosti MVE HHS s.r.o. dle geometrického plánu č. 505-78/2023. 
Dále na pozemku ppč. 3391 zřízení bezúplatné služebnosti pro uložení přívodného potrubí 
k MVE včetně zřízení odběrného místa, provádět údržbu, opravy, rekonstrukce a jiné stavební 
úpravy, včetně případného přeložení a odstranění přívodního potrubí k MVE, vstupovat a 
vjíždět na pozemek za účelem provozování, údržby, oprav, rekonstrukcí a jiných stavebních 
úprav pro MVE HHS s.r.o. 



Záměr směny pozemku 3411 v k. ú. Hamry na Šumavě byl zveřejněn na úřední desce dne  
26. 6. 2023 a sejmut 12. 7. 2023. Současně byl záměr zveřejněn na „elektronické úřední desce“.  
Záměr směny části pozemku 3392 v k. ú. Hamry na Šumavě byl zveřejněn na úřední desce dne  
11. 9. 2023 a sejmut 27. 9. 2023. Současně byl záměr zveřejněn na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta navrhuje uzavřít Směnnou smlouvou a Smlouvou o zřízení služebnosti se společností 
MVE HHS s.r.o., se sídlem Hamry č.p. 83, 340 22 Nýrsko, na směnu pozemku ppč. 3411 a 
část pozemku ppč. 3392 v k. ú. Hamry na Šumavě ve vlastnictví obce Hamry, za část 
pozemku ppč. 3367 a 3390 v k. ú. Hamry na Šumavě ve vlastnictví společnosti MVE HHS 
s.r.o. dle geometrického plánu č. 505-78/2023 a na pozemku ppč. 3391 zřízení bezúplatné 
služebnosti pro uložení přívodného potrubí k MVE včetně zřízení odběrného místa, provádět 
údržbu, opravy, rekonstrukce a jiné stavební úpravy, včetně případného přeložení a odstranění 
přívodního potrubí k MVE, vstupovat a vjíždět na pozemek za účelem provozování, údržby, 
oprav, rekonstrukcí a jiných stavebních úprav pro MVE HHS s.r.o. 
Dále navrhuje, aby společnost MVE HHS s.r.o. uhradila veškeré náklady spojené 
s vyhotovením geometrického plánu, smlouvou a vkladu do katastru nemovitostí. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Směnné smlouvy a Smlouvy o zřízení 
služebnosti se společností MVE HHS s.r.o., se sídlem Hamry č.p. 83, 340 22 Nýrsko, na 
směnu pozemku ppč. 3411 a část pozemku ppč. 3392 v k. ú. Hamry na Šumavě ve vlastnictví 
obce Hamry, za část pozemku ppč. 3367 a 3390 v k. ú. Hamry na Šumavě ve vlastnictví 
společnosti MVE HHS s.r.o. dle geometrického plánu č. 505-78/2023 a na pozemku ppč. 
3391 se zřízením bezúplatné služebnosti pro uložení přívodného potrubí k MVE včetně 
zřízení odběrného místa, provádět údržbu, opravy, rekonstrukce a jiné stavební úpravy, včetně 
případného přeložení a odstranění přívodního potrubí k MVE, vstupovat a vjíždět na pozemek 
za účelem provozování, údržby, oprav, rekonstrukcí a jiných stavebních úprav pro MVE HHS 
s.r.o. 
Dále souhlasí s tím, aby společnost MVE HHS s.r.o. uhradila veškeré náklady spojené 
s vyhotovením geometrického plánu, smlouvou a vkladu do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      7         Proti :      0      Zdrželi se :     0   
 
Usnesení č. 96/2023 bylo schváleno. 
 
14) Smlouva o kontokorentním úvěru od České spořitelny 
Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o kontokorentním úvěru č. 2366527359/23 ve výši 
400.000,- Kč u České spořitelny za účelem překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a 
potřebou finančních zdrojů provozního charakteru se splatností 1 rok. 
 
Starosta navrhl, aby byla uzavřena Smlouva o kontokorentním úvěru č. 2366527359/23 ve 
výši 400.000,- Kč u České spořitelny za účelem překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou 
a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru se splatností 1 rok 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 



Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Smlouvy o kontokorentním úvěru  
č. 2366527359/23 ve výši 400.000,- Kč u České spořitelny za účelem překlenutí časového 
nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru se splatností  
1 rok. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:    7         Proti :       0        Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 97/2023 bylo schváleno. 
 
15) Cena stočného na rok 2024 
Starosta seznámil přítomné s cenou stočného na rok 2024 ve výši 58,25 Kč bez DPH/m3                                      
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s cenou stočného na rok 2024 ve výši 58,25 Kč bez 
DPH/m3. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :      7         Proti :       0       Zdrželi se :      0 
 
Usnesení č. 98/2023 bylo schváleno. 
 
16) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 5/2023 
Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 5/2023. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 5/2023. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :       7           Proti :       0       Zdrželi se :      0 
 
Usnesení č. 99/2023 bylo schváleno. 
 
17) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
a) Odměňování členů zastupitelstva od 1. 1. 2024 
Starosta seznámil přítomné se změnou odměňování členů zastupitelstva od 1. 1. 2024 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.30 hod. 
 



Usnesení 
z 8. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 18. 12. 2023 od 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
88) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 3. 12. 2023 
5. Individuální dotace od Plzeňského kraje na pořízení traktoru s čelním nakladačem 
6. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení traktoru s čelním nakladačem 
7. Plánovaná kalkulace ceny vody na rok 2024 
8. Stanovení sazby pro zajištění svozu komunálního odpadu pro podnikající fyzické a 

právnické osoby v obci na rok 2024 za kontejner o objemu 1100 l/rok 
9. Cenová nabídka na projektovou dokumentaci pro výměnu stávajícího vytápěcího 

systému domu č.p. 30 
10. DSO Úhlava – návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2025 - 2028 
11. DSO Údolí pod Ostrým – návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu na období 2024 – 2027 
12. Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě – uzavření Kupní smlouvy a 

Smlouvy o zřízení služebnosti 
13. Směnná smlouva a Smlouva o zřízení služebnosti s MVE HHS s.r.o. Hamry 
14. Smlouva o kontokorentním úvěru od České spořitelny 
15. Cena stočného na rok 2024 
16. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 5/2023 
17. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
89) Zastupitelstvo obce Hamry přijímá účelovou dotaci od Plzeňského kraje ve výši 
1.000.000,- Kč na akci „Nákup traktoru s čelním nakladačem pro obec Hamry “ a souhlasí 
s podpisem smlouvy o přidělení dotace. 
 
90) Zastupitelstvo obce Hamry ruší veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 4. 12. 2023 
s názvem „Pořízení traktoru s čelním nakladačem“ bez udání důvodu. Proti tomuto rozhodnutí 
není možno podávat námitky. 
 
91) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s předloženou plánovanou kalkulací ceny vody na rok 
2024 s cenou vodného 22,- Kč bez DPH/m3. 
 
92) Zastupitelstvo obce Hamry stanovuje sazbu pro zajištění svozu komunálního odpadu 
z kontejneru o objemu 1100 l pro podnikající fyzické a právnické osoby v obci na rok 2024 
takto: 

Sazba za zajištění odstraňování komunálního odpadu 
 
Sazba v Kč za poskytnutou 
službu bez DPH 

poplatník 
 

17102,- Kč /kontejner  
o objemu 1100 l /rok  

fyzická a právnická osoba podnikající v poskytování 
ubytovacích služeb nad 40 lůžek a provozující hostinskou 
činnost  



 
93) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zadáním projektové dokumentace pro výměnu 
stávajícího vytápěcího systému domu č.p. 30, v které bude zakreslení stávajícího stavu do 
digitální podoby a analýza topného systému za cenu 30.000,- Kč bez DPH firmě MSP 
Projekty s.r.o., Plzeň 
 
94) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Úhlava 
na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Úhlava na rok 2025 – 2028. 
 
95) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Kupní smlouvy a Smlouvy o zřízení 
služebnosti č. SML-00114-2023-209 S825/23, na odprodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry 
na Šumavě Lesům České republiky za kupní cenu 100.734, Kč a úhradou obce Hamry za 
zřízení služebnosti ve výši 2.934,- Kč bez DPH. 
 
96) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Směnné smlouvy a Smlouvy o zřízení 
služebnosti se společností MVE HHS s.r.o., se sídlem Hamry č.p. 83, 340 22 Nýrsko, na 
směnu pozemku ppč. 3411 a část pozemku ppč. 3392 v k. ú. Hamry na Šumavě ve vlastnictví 
obce Hamry, za část pozemku ppč. 3367 a 3390 v k. ú. Hamry na Šumavě ve vlastnictví 
společnosti MVE HHS s.r.o. dle geometrického plánu č. 505-78/2023 a na pozemku ppč. 
3391 se zřízením bezúplatné služebnosti pro uložení přívodného potrubí k MVE včetně 
zřízení odběrného místa, provádět údržbu, opravy, rekonstrukce a jiné stavební úpravy, včetně 
případného přeložení a odstranění přívodního potrubí k MVE, vstupovat a vjíždět na pozemek 
za účelem provozování, údržby, oprav, rekonstrukcí a jiných stavebních úprav pro MVE HHS 
s.r.o. 
Dále souhlasí s tím, aby společnost MVE HHS s.r.o. uhradila veškeré náklady spojené 
s vyhotovením geometrického plánu, smlouvou a vkladu do katastru nemovitostí. 
 
97) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Smlouvy o kontokorentním úvěru  
č. 2366527359/23 ve výši 400.000,- Kč u České spořitelny za účelem překlenutí časového 
nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru se splatností 1 
rok. 
 
98) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s cenou stočného na rok 2024 ve výši 58,25 Kč bez 
DPH/m3. 
 
99) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 5/2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 20. 12. 2023 
 
 
Zapisovatel: Zdeňka Coufalová 
 
 
Ověřovatelé zápisu :   
 
 
                    Jiří Svítek                                 ………………………………….  
 
 
                    Roman Coufal                          ………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   ……………………….. 
                                                                                                   
                                                                                            Petr Křovina                                                       
                                                                                           Starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


